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مناظره ها بخشی از فرایند دموکراتیک در 
انتخابات ریاست جمهوری به شمار می آیند. طی 
مناظره ها، فرصتی بــرای نامزدها پیش می آید 
تا سیاســت ها و همچنین دغدغه های خود را 
برای رای دهندگان بــه نمایش بگذارند. یکی از 
کارکردهای اصلی مناظره ها، آگاهی رســانی و 
اطلاع رسانی برای رای دهندگان است. از طرف 
دیگر، ایــن مجادله ها میــان نامزدها، فرصتی 
فراهم مــی آورد تا رای دهنــدگان نامزدها را با 
یکدیگر مقایسه کنند و تصمیمی آگاهانه بگیرند. 
کسانی که قرار است رای بدهند، از این مسیر با 
میزان آمادگی و اطلاعات هر یک از نامزدها آشنا 

می شوند.
 در مناظره های انتخابات ریاست جمهوری، 
نامزدها هم ایــن فرصت را دارند کــه به افکار 
عمومی مطابق میل خودشــان شکل بدهند. 
آن ها می توانند لحظاتی به یادماندنی خلق کنند 
و جملاتی بگویند که بابت همان یک جمله، از 
حمایت اکثریت برخوردار شوند. در عین حال، 
عملکرد ضعیف هم می تواند منجر به از دســت 

آرایشان در میان مردم شود.
نگاهی به تاریخ نشان می دهد که مناظره ها 
همیشــه نقشــی کلیدی در فرایند انتخابات 
ریاســت جمهوری ایفا کرده انــد و گاهی برای 
همیشــه سرنوشــت نامزدها را تغییر داده اند. 
نقش رسانه ها و به طور ویژه، تلویزیون در فرایند 
مناظره های انتخابات ریاست جمهوری قابل انکار 
نیست. تلویزیون می تواند به افزایش شفافیت در 
این فرایند کمک کند تا رای دهندگان با تماشای 

مناظره، از دریچه آگاهی، تصمیم گیری کنند.
فن بیان و هوشــمندی از جملــه مواردی 

هستند که طی فرایند مناظره، سرنوشت نامزدها 
را تعیین می کند. نامزدها می توانند از این طریق 
به رای دهندگان نشــان دهند که مشــارکت 
سیاسی و مدنی چه اهمیتی دارد و تا چه اندازه 
می تواند روی سرنوشت رای دهندگان اثر بگذارد.

مروری بر پربیننده ترین 
مناظرات تلویزیون

انتخابــات  تلویزیونــی  مناظــرات 
ریاســت جمهوری در تمــام کشــور هایی که 
انتخاباتی ازاین دست دارند یکی از جذاب ترین 
و گاه پربیننده ترین برنامه های تلویزیونی است. 
یکی از شــاخص ترین آن ها مناظرات رؤسای 
جمهور ایــالات متحده امریکا اســت. شــاید 
جنجالی ترین مناظره اخیــر بین دونالد ترامپ 
و هیلاری کلینتــون بود. در ایــران نیز یکی از 
جذاب تریــن بخش های انتخابــات در دو دهه 
گذشته مناظرات زنده تلویزیونی بوده است که 
اجرای آن با صداوسیما به عنوان نهاد رسانه ای 

حاکمیتی و ملی است.
اهمیت مناظــرات ریاســت جمهوری در 
ایران تا جایی است که عده ای از رأی دهندگان 
منتظر می مانند و بعد از مناظرات تصمیم خود 
را می گیرند. به غیــراز نامزد ها مجری مناظرات 
هم همیشــه یکی از ارکان اجرا و برگزاری بوده 
اســت. مجریانی که از بدنه صداوسیما انتخاب 
می شوند و برای برقراری عدالت در حق هر یک از 
نامزد ها نقشی جدی دارند. اینکه مجری تمایل 
به فرد و جریان خاصی نداشته و بتواند بی طرفانه 
یک مناظره را به پایان ببــرد از اهمیت بالایی 

برخوردار است.

امریکا و مناظرات چهره به چهره
برخلاف بسیاری که اولین مناظرات ریاست 
جمهوری در امریکا را متعلق به سال 1۹76 و بین 
نیکسون و کندی می دانند باید گفت که اولین 
مناظره جدی بین نامزدهای ریاست جمهوری 
امریکا در ســال های 18۵0برگزار شد، آن هم 
بین آبراهام لینکلن و سناتور استفان ای داگلاس 
که یک مناظره چهره به چهره  بود و بدون هیچ 
ناظری برگزار می شد. شیوه برگزاری این مناظره 
به این شکل بود که نامزدها با باز کردن هر مبحث 
یک سخنرانی یک ساعته داشــتند و بعد از آن 
طرف مقابل برای پاســخگویی و مطرح کردن 
همان موضوع یک سخنرانی یک ساعت و نیمه! 

اما بســیاری مناظرات جدی کاندیداهای 
ریاست جمهوری امریکا را با مناظره بین ریچارد 
نیکســون و جان اف کندی به خاطر می آورند؛ 
 NBC مناظره ای که در سال 1۹76در شبکه
واشــنگتن و با اجرای فرانک مــک گی برگزار 
شد. این مناظره بعدها به یکی از پربیننده ترین 
مناظرات تاریــخ امریکا تبدیل شــد. ناکامی 
نیکســون در این مناظرات به قــدری تلخ بود 
که  نامزدهای دوره های بعدی انتخابات ریاست 
جموری امریکا به مدت 16 سال از برگزاری آن 
سر باز زدند و این مناظرات در امریکا به پخش 
نشــد. حتی یکی از این افراد خود نیکسون بود 
که در سال 1۹68با برگزاری مناظره انتخاباتی 
مخالفت کرد و اتفاقا همان ســال هم به عنوان 
رییس جمهور ایالات متحده امریکا انتخاب شد.

 شاید جالب باشد که بدانید بیشتر کسانی 
که در مناظرات امریکا مورد هدف قرار می گیرند 
آن  دســته از مخاطبان و مردمی هســتند که 
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